
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ  
ΕΙΔΙΚΟΣ ΛΟΓΑΡΙΑΣΜΟΣ 
ΚΟΝΔΥΛΙΩΝ ΕΡΕΥΝΑΣ       
Email: rescom@upatras.gr 
Ν.4957/2022 

 

 

 

 

 

   

  
Πάτρα, 12.01.2024  

Αριθμ. Πρωτοκόλλου: 3020  
 

 
ΑΠΟΦΑΣΗ  ΤΗΣ  ΑΡΙΘ. 887(Ο)/01.11.2023 

ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗΣ ΤΗΣ  ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΕΡΕΥΝΩΝ  & ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ ΤΟΥ ΕΙΔΙΚΟΥ 
ΛΟΓΑΡΙΑΣΜΟΥ ΚΟΝΔΛΙΩΝ ΕΡΕΥΝΑΣ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΠΑΤΡΩΝ  

 
Σας ενημερώνουμε ότι η Επιτροπή Ερευνών και Διαχείρισης του Ειδικού 
Λογαριασμού Κονδυλίων Έρευνας , στην αριθμ .  887(Ο)/01.11 .2023 
Συνεδρίασή της, αποφάσισε ομόφωνα τα κάτωθι:  
………………………………………………………………………………………………………………………………. 
Θέμα 8ο: Τρέχοντα Θέματα  
(Οι  αποφάσεις  της Επιτροπής Ερευνών και  Διαχείρισης του Ειδικού Λογα ριασμο ύ 
Κονδυλίων Έρευνας  στο  παρόν θέμα είναι  ομόφωνες  πλην των περιπτώσεων κατά τις  
οποίες μέλος της  Επιτροπής φέρει  την ιδιότητα του  Επιστημονικά Υπευθύνου ή  
άλλως εμπλεκομένου/ενδιαφερομένου στα  κάτωθι  α ιτήματα,  οπότε η  έγκριση  
δίδεται  κατά  πλειοψηφία πλην του ενδι αφερόμενου)   

24. Η  Επιτροπή Ερευνών λαμβάνει γνώση επί της  αριθμ.  
112345/26.10.2023 ενημέρωσης  για τις  νέες Προσκλήσεις Ευρωπαϊκ ής  
Σύμπραξης  Έρευνας και  Καινοτομίας στις οποίες συμμετέχει η Ελλάδα μέσω 
της ΓΓΕΚ  και επικυρώνει την αριθμ. 836/08.1 1.2022 απόφασή  της.  
25. Επί του αρ. πρωτ.114603/30.10.2023 Εισηγητικού εγγράφου του Τμ. 
Διαχείρισης Έργων  της ΜΟΔΥ ΕΛΚΕ και σε συνέχεια του με αριθμ.  
114012/23.10.2023 αιτήματος του Καθ ηγητή  κ.  Μιχαήλ Ξένου, Δ/ντη του 
Εργαστηρίου Ποιότητας Λογισμικού και Αλλ ηλεπίδρασης Ανθρώπου -
Υπολογιστή και  της  θετικής απόφασης της Συνέλευσης του Τμήματος 
Μηχανικών Ηλεκτρονικών Υπολογιστών και Πληροφορικής του Πανεπιστημίου 
Πατρών  σχετικά με την συμμετοχή στην πρόσκληση υποβολής προτάσεων 
έργων με τίτλο «Επισκέπτες Καθηγητέ ς/Επισκέπτες Ερευνητές», με κωδικό 
ΟΠΣ ΤΑ 5185218   στο Ταμείο Ανάκαμψης και Ανθεκτικότητας «Ελλάδα 2.0», η 
Επιτροπή Ερευνών λαμβάνοντας υπόψη: α)την από 25.09.2023 πρόσκληση 
συνεργασίας προς την Δρ.  Χ.  Παμποράκη από τον Καθ. Μιχαήλ Ξένο ,  β)  την 
από 26.09.2023 αποδοχή πρόσκλησης ως Επισκέπτρια Ερευνήτρια στο 
Εργαστήριο Ποιότητας Λογισμικού και  Αλληλεπίδρασης Ανθρώπου –  
Υπολογιστή του Πανεπιστημίου Πατρών από την Δρ. Χ.  Παμποράκη ,  γ)την από 
30.09.2023 εισήγηση του Καθ. κ.  Μιχαήλ Ξένου, Δ/ντη Εργαστηρίου Ποιότ ητας 
Λογισμικού και Αλληλεπίδρασης Ανθρώπου -Υπολογιστή προς την Συνέλευση 
του Τμήματος Μηχανικών Ηλεκτρονικών Υπολογιστών και Πληροφορικής του 
Πανεπιστημίου Πατρών,  δ)την από 26.10.2023 «Έγκριση της Δρ. Χρ.  
Παμποράκη στο εν λόγω ερευνητικό πρόγραμμα ως επι σκέπτρια Ερευνήτρια 
στο Εργαστήριο Ποιότητας Λογισμικού και Αλληλεπίδρασης Ανθρώπου –  
Υπολογιστή του Τμήματος Μηχανικών Ηλεκτρονικών Υπολογιστών και  
Πληροφορικής του Πανεπιστημίου Πατρών» από την Συνέλευση του Τμήματος,  

•  εγκρίνει ομόφωνα την υποβολή πρότασης με τη  συμμετοχή της Δρ. Χ.  
Παμποράκη στο εν λόγω ερευνητικό πρόγραμμα ως επισκέπτρια Ερευνήτρια 

mailto:rescom@upatras.gr
ΑΔΑ: 9ΑΞ8469Β7Θ-ΩΨ8



2 

  

 

 

στο Εργαστήριο Ποιότητας Λογισμικού και Αλληλεπίδρασης Ανθρώπου –  
Υπολογιστή ,  

•  ορίζει τον Καθηγητή  κ. Μιχαήλ Ξένο, Δ/ντη του Εργαστηρίου  Ποιότητας 
Λογισμικού και  Αλληλεπίδρασης Ανθρώπου -Υπολογιστή  του Τμήματος  
Μηχανικών Ηλεκτρονικών Υπολογιστών και Πληροφορικής του Πανεπιστημίου 
Πατρών,  Επιστημονικά Υπεύθυνο για την πρόταση  

•  διαβιβάζει την απόφασή της στη Σύγκλητο ώστε να ορίσει τον  κ.  
Μιχαήλ Ξένο  Ιδρυματικό Υπεύθυνο  για την εν λόγω ερευνητική πρόταση .   
(σημείωση: Η αίτηση χρηματοδότησης υποβάλλεται από τον Ε.Λ.Κ.Ε. του Α.Ε.Ι. σε συνεργασία 
με τον Ιδρυματικό/Επιστημονικό Υπεύθυνο του έργου.  Ο Ιδρυματικός/Επιστημονικός 
Υπεύθυνος αναλαμβάνει την επίβλεψη και τον συντονισμό των ερευνητικών έργων, ενώ 
παράλληλα έχει την ευθύνη της επικοινωνίας με την ΕΔ ΕΣΠΑ ΥΠΑΙΘ. Για την υποβολή θα 
πρέπει να έχει καθοριστεί ο Ιδρυματικός Υπεύθυνος από τη Σύγκλητο του Α.Ε.Ι. και ο 
Επιστημονικός Υπεύθυνος με απόφαση της Επιτροπής Ερευνών). 
26. Επί του  αριθμ. 114292/30.10.2023 προφορικού αιτήματος της Τράπεζας 

της Ελλάδος και βάσει του ΦΕΚ 5875/Β’/06.10.2023 η Επιτροπή Ερευνών 

εξουσιοδοτεί τον Προέδρο της,  Αντιπρύτανη Έρευνας & Ανάπτυξης, Καθηγητή 

κ.  Παύλο  Ευαγ.  Αβραμίδη, να ενεργεί εκ μέρο υς της Επιτροπής Ερευνών & 

Διαχείρισης του Ειδικού Λογαριασμο ύ Κονδυλίων Έρευνας Παν.  

Πατρών/ΜΟΔΥ ΕΛΚΕ Παν. Πατρών, στην Τράπεζα της Ελλάδος καθώς και 

ορίζει τον Αντιπρόεδρο της Επιτροπής Ερευνών, Καθηγητή κ.  Δημήτριο Ανδρ. 

Μούρτζη, ως αναπληρωτή του.  

27. Επί του αρ. πρωτ.114616/30.10.2023 Εισηγητικού εγγράφου του Τμ. 
Διαχείρισης Έργων  της ΜΟΔΥ ΕΛΚΕ και σε συνέχεια  του ΦΕΚ ΥΟΔΔ 1055/2023 
περί του ορισμού των νέων Αντιπρυτάνεων  Πανεπιστημίου Πατρών, η 
Επιτροπή Ερευνών ομόφωνα εγκρίνει την αντικατάσταση του ΕΥ‐ με την 
ιδιότητα του Αντιπρύτανη Φοιτητικής Μέριμνας‐ στους κάτωθι Φορείς  
Κόστους (ΦΚ) που αφορούν τη διαχείριση κονδυλίων της  Φοιτητικής 
Μέριμνας και είναι σε κατάσταση  κίνησης, από «Μάρκος Μαραγκός» σε 
«Ελένη Νικ. Αλμπάνη» :  α)  ΦΚ:60045 και τίτλο:  «ΚΟΙΝΩΝΙΚΗ ΜΕΡΙΜΝΑ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΠΑΤΡΩΝ», β) ΦΚ:81672 και τίτλο:  «ΥΠΟΕΡΓΟ 6:  Προμήθεια  
οχήματος για τη μεταφορά φοιτητών με αναπηρία από και προς την 
Πανεπιστημιακή Κοινότητα MIS 5045934» , γ)  ΦΚ:81353 και τίτλο:  
«Υποστήριξη της  ασφαλούς και ομαλής επαναλειτουργίας  των προβλεπόμενων 
εκπαιδευτικών δραστηριοτήτων των Α.Ε. Ι .  με την παροχή υγειονομικού υλικού 
στους φοιτητές (MIS 5070868)» δ) ΦΚ:81169 και τίτλο:  «  ΥΠΟΕΡΓΟ 5:  
Υποστήριξη παρεμβάσεων κοινωνικής μέριμνας  φοιτητών του Πανεπιστημίου 
Πατρών» ,  ε)  ΦΚ:81066 και τ ίτλο:  «Απόφαση υλοποίησης με ίδια μέσα του 
Υποέργου 3 Υποστήριξη  παρεμβάσεων κοινωνικής μέριμνας φοιτητών του 
Πανεπιστημίου  Πατρών της Πράξης Υποστήριξη παρεμβάσεων κοινωνικής 
μέριμνας  φοιτητών του Πανεπιστημίου Πατρών »,  στ)  ΦΚ:80683 και  τίτλο:  
«Υποέργο 2:  Προμήθεια Εξοπλισμού της Πράξης «Υποστήριξη  παρεμβάσεων 
κοινωνικής μέριμνας φοιτητών του Πανεπιστημίου  Πατρών», ζ)  ΦΚ:80821 και 
τίτλο:  «Υποέργο 4:  Δημιουργία υποδομών προσβασιμότητας για ΑΜΕΑ » και η)  
ΦΚ:80513 και τίτλο:  «Υποέργο 1:  Υποστήριξη παρεμβάσεων κοινωνικής 
μέριμνας  φοιτητών του Πανεπιστημίου Πατρών » .  
28. Επί του αριθμ. 111514/25.10.2023 εισηγητικού εγγράφου του 

Τμήματος Προμηθειών ΜΟΔΥ ΕΛΚΕ στο πλαίσιο  του: «ΥΠΟΕΡΓΟΥ 3:  Δράσεις 

Συστημικού Χαρακτήρα Προσαρμογή στο νέο Κανονισμό για τα προσωπικά 

ΑΔΑ: 9ΑΞ8469Β7Θ-ΩΨ8



3 

  

 

 

Δεδομένα, MIS 5016644 –  GDPR», η Επιτροπή Ερευνών λαμβάνοντας υπόψη:  

α) την υλοποίηση όλων φάσεων/παραδοτέων και ολοκλήρωση της σύμβασης 

από την Ανάδοχο εταιρεία «THE RESCORDS HUB A.E.»  και β) την υπ΄  αριθμ.  

51561/17.05.2023 απόφαση της αριθμ. 863/16.05.2023 Συνε δρίασής της,  

αποδέχεται και εγκρίνει την επικαιροποίηση των προτύπων συμβάσεων 

προμηθειών/παροχής υπηρεσιών ενσωματώνοντας τα επισυναπτόμενα ,  στο 

πρακτικό ,  παραρτήματα  που αφορούν στην επεξεργασία προσωπικών 

δεδομένων κατά περίπτωση, έτσι ώστε να διασφαλίζεται το μέγιστο επίπεδο 

προστασίας των προσωπικών δεδομένων με τη συμμόρφωσή μας στις  

διατάξεις του Κανονισμού (ΕΕ) 2016/679 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου & του 

Συμβουλίου για την προστασία προσωπικών δεδομένων.   

29. Επί του αριθμ.  114650/30.10.2023  αιτήματος  έναρξης έργου Erasmus 

με Επιστημονικά Υπεύθυνο τον Αναπλ. Καθηγητή του Τμήματος Επιστημών της 

Εκπαίδευσης και της Αγωγής στην Προσχολική Ηλικία Παν. Πατρών, η 

Επιτροπή Ερευνών λαμβάνοντας υπόψη το από 10/03/2023 ηλεκτρονικό 

μήνυμα  που είχε σταλεί στον κ.  Στελλάκη για την αποστολή του συμβολαίου 

για τη συνέχιση των διαδικασιών ανοίγματος του έργου του καθώς και το από 

18/10/2023 απαντητικό email  του ιδίου ,  αποφασίζει να  μην προβεί στην 

παρούσα φάση  στο άνοιγμα του έργου σε αναμονή περισσότερων στοιχείων 

από τον Συντονιστή του έργου.   

30. Επί του αριθμ. 113003/27.10.2023 (αρ. πρωτ. Παν. Πατρών 

79095/25.10.2023) Μνημόνιο Συνεργασίας μεταξύ του Τμήματος Γεωλογίας 

του Πανεπιστημίου Πατρών με το University of SORAN (Soran, Kurdistan 

Region-  I raq) ,  η Επιτροπή ενημερώνεται σχετικά και  εγκρίνει ομόφωνα την 

υπογραφή του ανωτέρω Memorandum of Understanding  με:  

 α. την επισήμανση ότι,  όσον αφορά την ερευνητική συνεργασία, οι  

δραστηριότητες να είναι σύμφωνες με την κείμενη νομοθεσία και τον Οδηγό 

Χρηματοδότησης της ΜΟΔΥ ΕΛΚΕ.  

β .   την  προσθήκη  στο  σημείο  3 «‘Fi le  code’ of  the Memorandum of  

Understanding», αναφορά  στο  προηγούμενο  Μνημόνιο ,  ενδεικτικά  

αναφέροντας  "Taking into account the memorandum between the two 

Univers it ies in the year of 2019"  

The Department of Geology, Univers ity of Patras and the Departments of  

Petroleum Engineering (Faculty  of Engineering),  Petroleum Geosciences 

(Faculty of  Sc ience),  and the Scientif ic  Research Center (SRC) of Soran 

Univers ity,  "taking into account the memorandum between the two 

Univers it ies  in  the year of  2019" wishing to promote co -operat ion between 

the two inst itutions in academic research in the f ie lds  primarily,  but  not  

exclus ively,  of Economic Geology, including Ore Geology, Ore Petrography, 

Explorat ion Geochemistry and Characterist ics of Hydrocarbon Source Rocks in 

the Mesozoic and Cenozoic Formations of Kurdistan Region, NE Iraq and the 

Mesozoic-Cenozoic sedimentary record of Greece.  

γ .   την  προσθήκη  στο  τέλος  της  παραγράφου ,  στο  στοιχείο  6 «Val idity  of this  

Memorandum of Understanding»,  "Any termination of this  MOU wil l  not  

ΑΔΑ: 9ΑΞ8469Β7Θ-ΩΨ8



4 

  

 

 

affect programs and activit ies undertaken prior to its termination unless  

otherwise agreed by the Parties."  

Η παρούσα απόφαση προωθείται προς το Τμήμα Διεθνών Σχέσεων του 

Ιδρύματος  και τον Πρόεδρο  του Τμήματος Γεωλογίας .  

31. Επί του αριθμ.  114066/30.10.2023 (αριθμ. πρωτ. εξερχ. Παν.  Πατρών 

77757/20.10.2023) εγγράφου του Τμ. Πολιτ ικών Μηχανικών της Πολυτεχνικής 

Σχολής, η Επιτροπή ενημερώνεται και εγκρίνει την επιλογή του  εντεταλμένου 

διδάσκοντα του Τμήματος  Πολιτικών Μηχανικών, κ.  Κ. Θωμά  (Φ.Κ. 80225),  με 

καθεστώς μερικής απασχόλησης, για το χειμερινό εξάμηνο του Ακαδημαϊκού 

Έτους 2023 -2024.  

32. Επί του αριθμ. 114501/30.10.2023 εισηγητικού  εγγράφου της 

Επιτροπής «Κ. ΚΑΡΑΘΕΟΔΩΡΗ»  και σε συνέχεια  του από 26/10/2023 

ηλεκτρονικού αιτήματος του Επιστημονικά Υπευθύνου του έργου με κωδικό 

80669 κ.  Εμμ. Τοπογλίδη Επίκ. Καθηγητή του Τμήματος Επιστήμης των Υλικών,  

η Επιτροπή Ερευνών εγκρίνει την χρονική παράταση του ανωτέρω έργου έως 

31.12.2023 προκειμένο υ να ολοκληρωθεί  το φυσικό και το οικονομικό 

αντικείμενο του έργου .  

33. Επί της  αριθμ. 109592/19.10.2023  Τελικής  έκθεσης με Ε.Υ.  τον κ .  Χαρ.  

Μπεχλιούλη ,  Αναπλ. Καθηγητή  του Τμήματος  Ηλεκτρολόγων Μηχανικών και  

Τεχνολογίας Υπολογιστών  στο πλαίσιο  του προγράμμ ατος «ΜΕΔΙΚΟΣ»  

ΦΚ:81814, η Επιτροπή Ερευνών σε αναμονή της αξιολόγησής της από τον 

εκπρόσωπο του Τμήματος στην Επιτροπή Ερευνών, αναβάλλει το θέμα για  

επόμενη Συνεδρίαση .  

34. Επί της  αριθμ. 108553/17.10.2023  Ενδιάμεσης έκθεσης με Ε.Υ.  τον κ.  

Αθ. Μάνη ,  Επικ .  Καθηγητή  του Τμήματος  Αρχιτεκτόνων Μηχανικών  στο 

πλαίσιο του προγράμματος «ΜΕΔΙΚΟΣ»  ΦΚ:82144, η Επιτροπή Ερευνών σε 

αναμονή της αξιολόγησής της από τον εκπρόσωπο του Τμήματος στην 

Επιτροπή Ερευνών, αναβάλλει το θέμα για επόμενη Συνεδρίαση .  

35. Επί της αριθμ.  108425/17.10 .2023 Τελικής Έκθεσης με Επιστημονικά 

Υπεύθυνο  τον κ.  Γ .  Αδαμίδη, Επικ.  Καθηγητή  Τμήματος  Βιολογίας στο πλαίσιο  

του προγράμματος «ΜΕΔΙΚΟΣ», η Επιτροπή Ερευνών ενημερώνεται για την 

ορθότητα της τελικής έκθεσης, σύμφωνα με την πρόσκληση του 

προγράμματος με Φ.Κ. 81 806.  

36. Επί της αριθμ. 108403/17.10 .2023 Ενδιάμεσης έκθεσης και  της  
αξιολόγησης αυτής με Ε.Υ.  τον κ.  Χ.  Παππά, Επικ.  Καθηγητή του Τμήματος 
Πολιτικών Μηχανικών στο πλαίσιο του προγράμματος «ΜΕΔΙΚΟΣ»,  η Επιτροπή 
Ερευνών εγκρίνει το περιεχόμ ενο της εν λόγω Έκθεσης καθώς επίσης και την 
εκταμίευση της β’  δόσης ήτοι 2 .500€, σύμφωνα με την πρόσκληση του 
προγράμματος με ΦΚ:822 28 και με την επισήμανση   να γίνεται αναφορά   στην 
οικονομική στήριξη της Επιτροπής Ερευνών στο τελικό κείμενο της  
δημοσίευσης, σύμφωνα με το πρότυπο ευχαριστιών όπως αναφέρεται στη 
σελίδα της  Δράσης 3.19:Ενίσχυση Νεοδιοριζόμενων Μελών ΔΕΠ.  
37. Επί της  αριθμ. 112108/26 .10.2023 Τελικής Έκθεσης με Επιστημονικά 
Υπεύθυνο τον κ.  Θ. Δημητράκο, Επικ.  Καθηγητή Τμήματος  Φιλοσοφίας στο 
πλαίσιο του προγράμματος «ΜΕΔΙΚΟΣ»,  η Επιτροπή Ερευνών ενημερώνεται  

https://research.upatras.gr/wp-content/uploads/2021/03/%CE%9C%CE%95%CE%94%CE%99%CE%9A%CE%9F%CE%A3.pdf
ΑΔΑ: 9ΑΞ8469Β7Θ-ΩΨ8



5 

  

 

 

για την ορθότητα της τελικής έκθεσης, σύμφωνα με την πρόσκλη ση του 
προγράμματος με Φ.Κ. 81 906.   
38. Επί του αριθμ. 114625/30.10.2023 αιτήματος κάλυψης εξόδων 
δημοσίευσης το οποίο υποβλήθηκε στα πλαίσια της  Δράσης Α.17 Ενίσχυση 
Δημοσιεύσεων σε Περιοδικά Υψηλής Απήχησης, η Επιτροπή Ερευνών   εγκρίνει το  
αίτημα   του Αναπλ.  Καθηγητή   κ.  Δ .  Αλεξανδρόπουλου (Τμήμα Επιστήμης των 
Υλικών),  για κάλυψη των εξόδων δημοσίευσης  (Optics Express) ύψους 
1.040,00 USD ,  με την αντίστοιχη ισοτιμία σε  ευρώ  κατά την ημερομηνία 
πληρωμής, σύμφωνα με τα αναφερόμενα στην καταχώρηση του, στην ειδική 
ηλεκτρονική φόρμα της ΜΟΔΥ ΕΛΚΕ και  την σχετική εισήγηση του Προέδρου 
της Επιτροπής, (Q2 σε JCR).  Η Επιτροπή εκφράζει τα συγχαρητήρια της στους 
συγγραφείς και επισημαίνει ότι οφείλουν να επισημάνουν την οικονομική 
στήριξη της Επιτροπής Ερευνών στο τελικό κείμενο της  δημοσίευσης,  
σύμφωνα με το πρότυπο ευχαριστιών όπως αναφέρεται στη σελίδα της  Δράσης 
Α.17 Ενίσχυση Δημοσιεύσεων σε Περιοδικά Υψηλής Απήχησης.  
39. Επί του αριθμ. 114880/30.10.2023 Σχεδίου Προγραμματικής Σύμβασης 

του άρθρου 100 του Ν. 3852/2010, όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει,  μεταξύ 

της ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ,  του Παν. Πατρών/ΕΛΚΕ  και του 

ΕΠΙΜΕΛΗΤΗΡΙΟΥ ΑΧΑΪΑΣ  για την Πράξη «Αναβάθμιση υποδομών καινοτομικής 

διασύνδεσης γνώσης και επιχειρηματικότητας στο πλαίσιο ανάπτυξης του 

Patras IQ με δημιουργία σύγχρονου υβριδικού συνεδριακού κέντρου με 

εξασφάλιση πλήρους ψηφιακής και  φυσικής προσβασιμότητας στο κτήριο του 

Επιμελητηρίου Αχαΐας»  συνολικού  ποσού  1.000,00 ευρώ 

συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α 24%, η Επιτροπή Ερευνών ομόφωνα αποδέχεται  

το περιεχόμενο αυτής και  προωθεί την ανωτέρω Απόφαση στο Πρυτανικό 

Συμβούλιο.  

40. Επί του αριθμ. 114642/30.10.2023 εγγράφου και σε συνέχεια τ ου 

107920/16.10.2023 Αποσπάσματος της αριθμ. 883/11.10.2023 Συνεδρίασης 

της Επιτροπής Ερευνών αναφορικά με τη  διεκδίκηση ανεξόφλητων εσόδων 

του 2018, η Επιτροπή Ερευνών λαμβάνοντας υπόψιν την επικοινωνία με τη 

χορηγό εταιρεία για την εκ  παραδρομής διπλή τ ιμολόγηση ήδη εξοφλημένου 

παραστατικού,  αποφασίζει  την έκδοση πιστωτικού τ ιμολογίου και  την 

αφαίρεση αυτού από την διεκδίκηση ανεξόφλητων εσόδων του 2018.  

41. Επί του αριθμ. 114643 /30.10.2023 αιτήματος δημιουργίας τραπεζικού 

λογαριασμού για τη διαχείριση του έργου «Forecasting disaggregated 

inf lation rate by different household groups:  The Greek case_INFOR_Αριθμός 

Πρότασης:  16132» που υλοποιείται  στο πλαίσιο της  δράσης του ΕΛ.ΙΔ.Ε.Κ.  

«Χρηματοδότηση της Βασικής Έρευνας (Οριζόντια υποστήριξη όλων των 

Επιστημών)» του Εθνικού Σχεδίου Ανάκαμψης και Ανθεκτικότητας «Ελλάδα 

2.0» με τη χρηματοδότηση της Ευρωπαϊκής Ένωσης –  NextGenerationEU, η 

Επιτροπή ομόφωνα εγκρίνει τη δημιουργία τραπεζικού λογαριασμού του 

έργου στην Τράπεζα Πειραιώς.  

42. Επί του αριθμ. 114662/30.10.2023 αιτήματος   του Επιστημονικά 

Υπευθύνου του έργου με ΦΚ: 81475 και τίτλο:  «Καινοτόμες δράσεις για την 

παρακολούθηση -  ανάκαμψη -  υποβοήθηση της στρατολόγησης του 

επαπειλούμενου είδους (Πίννα) Pinna nobil is,  MIS 5052394 » κ.  Ιωαν.  

https://research.upatras.gr/journals
https://research.upatras.gr/journals
https://research.upatras.gr/journals
https://research.upatras.gr/journals
ΑΔΑ: 9ΑΞ8469Β7Θ-ΩΨ8



6 

  

 

 

Θεοδώρου για την μετακίνηση τ ου μεταδιδακτορικού επιστήμονα κ.  Δ .   Γκίκα 

στο επιστημονικό συνέδριο ICSIMAT 2023, το οποίο διεξήχθη στην Ζάκυνθο 

από 21/09/2023 έως 24/09/2023  με σκοπό την  προώθηση των αποτελεσμάτων 

του έργου  και σε συνέχεια της  αριθμ.  872/18.07.2023 απόφασης της  

Επιτροπής Ερευνών με την οποία εγκρίθηκε το υπ΄αριθμ. 75606/2023 αίτημα 

για την ως άνω μετακίνηση με εσφαλμένο εκ παραδρομής  όμως (20-

25/07/2023) διάστημα, η Επιτροπή Ερευνών εγκρίνει  το νέο αίτημα (αρ.  

114662/2023) και κατά συνέπεια τη μετακίνηση του μεταδιδακτορικού 

επιστήμονα κ.  Δ .   Γκίκα  στην Ζάκυνθο το διάστημα  21/09/2023 έως 

24/09/2023. 

43. Επί του αριθμ. 112107/26.10.2023 αιτήματος του Επιστημονικά 

Υπευθύνου του έργου με ΦΚ:80651 και τίτλο:  « Π.Μ.Σ.:  "Πολιτική Ανώτατης 

Εκπαίδευσης:  Θεωρία και Πράξη" », η Επιτροπή Ερευνών  εγκρίνει  την 

επιστροφή διδάκτρων ποσού 1.500 ευρώ στον κ.  Δ. Κιτσούλη προκειμένου να 

ακυρωθεί η απόδειξη και να γίνει εκ  νέου η κατάθεση ώστε να εκδοθεί  

τιμολόγιο στο πλαίσιο του ανωτέρω Π.Μ.Σ..    

44.  Επί του αριθ. 112389/26.10.2023 εγγράφου του Επ ιστημονικά 

Υπεύθυνου του «Υποέργου (2) "DNAseeker -  ΠΡΩΤΟΤΥΠΗ ΚΑΙΝΟΤΟΜΑ 

ΓΕΝΕΤΙΚΗ ΜΕΘΟΔΟΣ  ΠΡΟΣΔΙΟΡΙΣΜΟΥ ΕΙΔΟΥΣ ΨΑΡΙΩΝ ΓΙΑ ΤΙΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΗΣ 

ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΑΣ ΜΕΤΑΠΟΙΗΣΗΣ ΑΛΙΕΥΜΑΤΩΝ -  ΑΠΟΦΑΣΗ 

ΥΛΟΠΟΙΗΣΗΣ ΥΠΟΕΡΓΟΥ ΜΕ ΙΔΙΑ ΜΕΣΑ" της  Πράξης «DNAseeker -  ΠΡΩΤΟΤΥΠΗ 

ΚΑΙΝΟΤΟΜΑ ΓΕΝΕΤΙΚΗ ΜΕΘΟΔΟΣ ΠΡΟΣΔΙΟΡΙΣΜΟΥ ΕΙΔΟΥΣ ΨΑΡΙΩΝ ΓΙΑ ΤΙΣ  

ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΑΣ ΜΕΤΑΠΟΙΗΣΗΣ ΑΛΙΕΥΜΑΤΩΝ» με 

κωδικό ΟΠΣ (MIS) 5072570, κ.  Θ. Χριστόπουλου,  η Επιτροπή λαμβάνοντας 

υπόψη α)την αριθμ.1222/28.05.2021 Απόφαση Ένταξης της Πρά ξης  

«DNAseeker -  Πρωτότυπη καινοτόμα γενετική μέθοδος  προσδιορισμού είδους 

ψαριών για τις ανάγκες της ελληνικής βιομηχανίας μεταποίησης αλιευμάτων»  

στο Ε.Π. «Αλιείας & Θάλασσας», β)  τη σχετική απόφαση της αριθμ. 775/21.07.2021 

Συνεδρίασης της Επ. Ερευνών περί έγκρισης του Σχεδίου Απόφασης 

Υλοποίησης του Υποέργου 2 της Πράξης, με Ίδια Μέσα  γ)  τη σχετική απόφαση 

της αριθμ. 788/02.11.2021 Συνεδρίασης της Επ. Ερευνών περί έγκρισης της  

1ης Τροποποίησης Απόφασης Υλοποίησης του Υποέργου 2 της Πράξης, με Ίδια 

Μέσα,  δ)  τη σχετική απόφαση της αριθμ.  819/21.06.2022 Συνεδρίασης της 

Επ. Ερευνών περί έγκρισης της 2ης Τροποποίησης της Απόφασης Υλοποίησης 

με Ίδια Μέσα του Υποέργου (2) της Πράξης, με Ίδια Μέσα,  ε)  τη σχετική 

απόφαση της αριθμ.  864/23.05.2023 Συνεδρίασης τ ης Επ. Ερευνών περί  

έγκρισης της  3ης Τροποποίησης της  Απόφασης Υλοποίησης με Ίδια Μέσα του 

Υποέργου (2) της Πράξης, με Ίδια Μέσα  εγκρίνει: 1)  την 4η Τροποποίηση της 

Απόφασης Υλοποίησης με Ίδια Μέσα του Υποέργου (2) "DNAseeker -  

ΠΡΩΤΟΤΥΠΗ ΚΑΙΝΟΤΟΜΑ ΓΕΝΕΤΙΚΗ  ΜΕΘΟΔΟΣ  ΠΡΟΣΔΙΟΡΙΣΜΟΥ ΕΙΔΟΥΣ 

ΨΑΡΙΩΝ ΓΙΑ ΤΙΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΑΣ ΜΕΤΑΠΟΙΗΣΗΣ 

ΑΛΙΕΥΜΑΤΩΝ -ΑΠΟΦΑΣΗ ΥΛΟΠΟΙΗΣΗΣ ΥΠΟΕΡΓΟΥ ΜΕ ΙΔΙΑ ΜΕΣΑ" της Πράξης 

«DNAseeker -  ΠΡΩΤΟΤΥΠΗ ΚΑΙΝΟΤΟΜΑ ΓΕΝΕΤΙΚΗ ΜΕΘΟΔΟΣ ΠΡΟΣΔΙΟΡΙΣΜΟΥ 

ΕΙΔΟΥΣ ΨΑΡΙΩΝ ΓΙΑ ΤΙΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΗΣ Ε ΛΛΗΝΙΚΗΣ ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΑΣ ΜΕΤΑΠΟΙΗΣΗΣ 

ΑΔΑ: 9ΑΞ8469Β7Θ-ΩΨ8



7 

  

 

 

ΑΛΙΕΥΜΑΤΩΝ» με κωδικό ΟΠΣ (MIS) 5072570  ως προς τη χρονική παράταση 

οικονομικού αντικειμένου της Πράξης έως 31.12.2023 2)  την εν συνεχεία 

αποστολή της συνοδευόμενη από το σύνολο των απαιτούμενων εγγράφων 

στην Ειδική Υπηρεσία Διαχείρισης του ανωτέρω Επιχειρησιακού 

Προγράμματος  και  3)  την υποβολή του Τεχνικού Δελτίου Υποέργου (Τ.Δ.Υ.)  

στο ΟΠΣ.  

45. Επί του αριθμ. 115649/30.10 .2023 εγγράφου της Διεύθυνσης 

Λειτουργίας και Συντήρησης Εγκαταστάσεων, της Γενικής Διεύθυνσης 

Τεχνικών Υπηρεσιών, Τεχνολογιών Πληροφορικής και Επικοινωνιών με θέμα 

«Πινάκιο αμοιβών Ομάδας Επιφυλακής Τεχνικών περιόδου από 01. 10.2023 

έως 31.10 .2023», η Επιτροπή ενημερώνεται και  εγκρίνει τις  αμοιβές των κ.κ.  

Ευ. Τσιλίρη, Δ. Κοροντζής,  Γ. Σπυρόπουλος, Δ. Γκίνης,  Ολ. Κατσαμπάνη, Δ.  

Γκιούσας, Στ.  Ζώγας,  Παρ. Αναστασοπούλου,  Ανδρ. Βαμβακάς,  συνολικού 

ποσού 2.607,14 ευρώ, από τις πιστώσεις του έργου «60023».   

46. Επί του αριθμ. 115646/30.10 .2023 εγγράφου του Τμήματος Δικτυακών 

& Υπολογιστικών Υποδομών, της  Διεύθυνσης Ψη φιακής Διακυβέρνησης και  

Τεχνολογιών Πληροφορικής & Επικοινωνιών,  της Γενικής Διεύθυνσης Τεχνικών 

Υπηρεσιών, Τεχνολογιών Πληροφορικής & Επικοινωνιών, με θέμα «Πινάκιο  

αμοιβών επιφυλακής Δικτύων περιόδου Οκτωβρίου  2023», η Επιτροπή 

εγκρίνει τις  αμοιβές των κ.κ .  Δ. Σοφού, Β. Γ ιαννακόπουλου, Αν.  

Παπαλάμπρου, Ι .  Αντωνόπουλου, Δ. Χαβαριώτη. Κ.  Σταθόπουλου και Γ .  

Μωραϊτη, συνολικού ποσού 2.500,00 ευρώ, από τις πιστώσεις του έργου 

«60023»  

47. Η Επιτροπή Ερευνών ενημερώθηκε επί  της  υπ’  αριθμ. πρωτ.  

114788/30.10.2023 Αναφοράς της ΜΟΔΥ ΕΛΚΕ σχετικά με εκκρεμούσες 

προκαταβολές,  ταμειακές διευκολύνσεις ,  λιμνάζουσες απαιτήσεις και  

υποχρεώσεις,  καθώς επίσης και  Αποδόσιμα Έργα, σύμφωνα με το περιεχόμενο 

της Αναφοράς, η οποία αποτελεί αναπόσπαστο τμήμα του π ρακτικού  (Παραρτ.  

ΧII I) ,  και επισημάνθηκε στο Σώμα ότι η Υπηρεσία, σε συνεργασία με τη νομική 

συνδρομή της εξωτερικής συνεργάτιδός της,  θα προβεί σε όλες εκείνες τις  

απαραίτητες ενέργειες,  με απώτερο στόχο τη διεκδίκηση των ποσών, όπου 

αυτό είναι νομικά εφικτό, ως και την κα τάθεση προτάσεων για την 

αντιμετώπιση των θεμάτων και των προβλημάτων που τυχόν δημιουργούνται 

από την αποτύπωση της πραγματικής κατάστασης στην εν λόγω αναφορά .  

48. Η Επιτροπή Ερευνών ενημερώνεται επί της  αριθμ. 110588/23.10.2023 

προδημοσίευσης της  1ης Πρόσκλ ησης για υποβολή κοινών έργων του 

Προγράμματος Interreg VI -A Ελλάδα - Ιταλία 2021/2027 και των περιορισμών 

που θέτει στο αριθμό συμμετοχών ανά φορέα  και λαμβάνοντας υπόψη τον 

περιορισμό που θέτει ως προς τον αριθμό των συμμετοχών ανά φορέα (5  

συμμετοχές συνολικά ως επικεφαλής/εταίρο ς στην πρόσκληση),  καταλήγει  

στo να ενημερωθούν όλα τα ενδιαφερόμενα μέλη ΔΕΠ ώστε να αποστείλουν 

στην Μονάδα Σχεδιασμού μέχρι την Παρασκευή 10/11/2023 την εκδήλωση 

ενδιαφέροντος συμμετοχής τους με επιπλέον πληροφορίες για:  i .  τον Τίτλο 

της πρότασης, i i .το προτεινόμενο εταιρικό σχήμα,  i i i .  τον ρόλο του ΠΠ 

ΑΔΑ: 9ΑΞ8469Β7Θ-ΩΨ8



8 

  

 

 

(εταίρος ή συντονιστής),  iv .  τον ενδεικτικό προϋπολογισμό του Παν. Πατρών 

και της πρότασης συνολικά, v.την σύντομη περιγραφή της ιδέας.  

……………………………………………………………………………………………………………………………… 
 

Ο Πρόεδρος  
της Επιτροπής Ερευνών  

           
 

 
Καθηγητής Παύλος Αβραμίδης  

Αντιπρύτανης  
Έρευνας & Ανάπτυξης  

 

ΑΔΑ: 9ΑΞ8469Β7Θ-ΩΨ8


		2024-01-12T12:41:45+0200
	Athens




